*Kop. (1453 oder kurz danach): LÜNEBURG, Stadtarchiv, AB 22 c (Kopiar aus der Zeit des Prälatenkriegs; Inhaltsangabe bei Hergemöller, "Pfaffenkriege" II 80f.) f. 4<sup>r</sup>.*

*Druck: Hergemöller, "Pfaffenkriege" II 103f. Nr. 39.*

*Erw.: Brosius, Rolle der römischen Kurie 114f., mit Druck der Responsio des NvK; Hergemöller, "Pfaffenkriege" I 132f.; Schwarz, Regesten 457 Nr. 1832; Meuthen, Cusanus in Deventer 51.*

Supplicacio exhibita domino N. tituli sancti Petri ad vincula presbytero cardinali legato.

Reverendissime pater! Exponitur v. r. p. pro parte devotorum ecclesie filiorum proconsulum, consulum ac communitatis opidi Luneburgensis Verdensis diocesis in communione fidelium existentium, qui semper, eciam neutralitatis tempore, in obediencia sancte sedis apostolice persistebant, prout persistunt, et dicitur, quod ad eorum noticiam pervenit, qualiter emuli ipsorum eos coram r. p. vestra super inobediencia dicte sedis et aliis criminibus statum, famam et honorem ipsorum denigrantibus multipliciter diffamarunt; propter quod eciam contra eosdem proconsules et consules vestra r. p. ad aliquos principes et communitates brevia eis non vocatis nec in foro penitencie seu iudiciali auditis neque convictis direxerat.<sup>2)</sup> Cum tamen ambasiatoribus dictorum proconsulum et consulum in Magedeborg vestra r. p. se non velle constituere partem nec iudicem in facto saline promiserat,<sup>3)</sup> unde supplicatur v. r. p. pro parte proconsulum et consulum, quatenus e. vestra r. p. ab huiusmodi scripturis velit amplius abstinere eisque et adversariis eorum, si placet, tempus et locum assignare, ubi coram v. r. p., si interim inter eos concordia non intervenerit, constitui et comparere ac causas et rationes eorum in presencia adversariorum dicere possint ac valeant; et secundum hoc v. r. p. in amicitia vel in iure tunc iudicabit.

Item supplicant clerus opidi Luneburgensis supradicti ac prefati proconsules et consules et commun(itas) vestre r. p., quatenus eis et eorum subditis et inculis utriusque sexus indulgencias plenarias de thesauro militantis ecclesie ad instar anni iubilei cum limitacionibus et modificacionibus a sanctissimo domino nostro domino Nicolao divina providencia papa quinto editis et factis dignemini de gracia sancte sedis apostolice speciali.

Et si placet, committatur domino preposito Luneburgensi, qui secundum deum et conscienciam suam ponat confessores et collectores.

Responsio eiusdem cardinalis manu propria scripta.

Luneburgenses, qui deo postposito eius clero gravamina iniusta referunt, non sunt capaces alicuius graciae, nec ipsi nec eis adherentes aut eorum iniusticiam colorantes, quamdiu in hoc steterunt. Id quod scribitur me in favorem iusticie cleri scripsisse, hoc fuit dignum et iustum, et intendo semper facere. Id quod debui dixisse me non velle intromittere, hoc servavi hactenus; nam ipsi petebant quandam pretensam ordinacionem preiudicalem clero<sup>4)</sup> confirmari, et clerus peciit per me contra eos iusticiam fieri. De neutro volui me intromittere, quia s. d. n. posuit manum.<sup>5)</sup>